
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Viernes 7 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

81
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

21811 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.  Objeto:
Suministro de gas natural para las dependencias e instalaciones de las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y Direcciones Insulares
del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Expediente:
201682000110.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  de  la
Administración  Periférica.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.

c) Número de expediente: 201682000110.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de gas natural para las dependencias e instalaciones

de las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y Direcciones Insulares
del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09123000 (Gas natural).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 25 de octubre de 2016 y

DOUE: 20 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 578.512,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 289.256,20 euros. Importe total:
350.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de marzo de 2017.
c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 289.256,20 euros. Importe

total: 350.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración, por los importes de precio término variable
(€/k Wh) y el precio del alquiler del equipo de medida (€/mes), señalado en la
oferta económica presentada.

Madrid, 4 de abril de 2017.- Subdirectora General.
ID: A170025416-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-06T22:06:32+0200




